entidad, se dispuso el proceso de Subasta Inversa, la cual tiene por objeto: “SUMINISTRO DE 
SUSTANCIAS QUIMICAS”.  

2. Que con base en los estudios económicos se fijó el presupuesto oficial estimado para el 
proceso contractual y se dispuso de una partida presupuestal de TRESCIENTOS OCHENTA Y 
DOS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 
M/CTE ($382.599.935) incluidos impuestos, utilidades, imprevistos, y en general todos los 
gastos que ocasione el desarrollo del contrato. Dicho presupuesto se encuentra respaldado 
por el certificado de disponibilidad presupuestal No. 2022000094 del 14 de Febrero de 2022,